
17 APR 25 (1) České Budějovice - Základna HEMS VFR-HEL-LKCA-VOC

VFR příručka - Česká republika

LKCA - České Budějovice - Základna HEMS
Neveřejný vnitrostátní heliport HEMS VFR den/noc

48 56 40,06 N, 014 26 42,49 E  POS:  4 km SSW centrum České Budějovice ELEV: 1340 ft / 408 m

BUDĚJOVICE
INFORMATION 135,930

! Povoleny pouze lety vrtulníků HEMS nebo lety po dohodě s provozovatelem heliportu.
Gradient klesání 1000 ft/1 NM.
Ovládání SZZ (návěstidel) je zajišťováno primárně dálkově cestou rádiového signálu z paluby vrtulníku (zaklíčováním na kmitočtovém kanálu 135,460) takto:
3x během 5 sek. - intenzita 10%
5x během 5 sek. - intenzita 30%
7x během 5 sek. - intenzita 100%
Po 15 minutách od pokynu dálkového radiového ovládání dochází k automatickému vypnutí všech návěstidel. Sekundárně lze SZZ ovládat místně z pracoviště
obsluhy heliportu (  +420 491 614 848).



17 APR 25 (1)České Budějovice - Základna HEMSVFR-HEL-LKCA-ADC

VFR příručka - Česká republika

LKCA - České Budějovice - Základna HEMS

BUDĚJOVICE
INFORMATION 135,930

úrovňový heliport HEMS
hodnota „D“ - 17 m
FATO – kruh průměr 26 m, tráva
SA – kruh průměr 44 m, tráva
TLOF 1 – čtverec 10 m x 10 m, beton, únosnost
6000 kg / 0,4 MPa
TLOF 2 - čtverec 10 m x 10 m, beton, únosnost
6000 kg / 0,4 MPa

WDI (50 m ESE)
FATO: značení/návěstidla FATO, značení/návěstidla
zaměřovacího bodu, poznávací značení
TLOF 1: značení/návěstidla TLOF, značení stání
TLOF 2: značení TLOF, značení stání
A-PAPI: 9,3°
ALS: zkrácená, délka 25 m
Maják

Zdravotnická záchranná služba
Jihočeského kraje
B. Němcové 1931/6, 370 01 České
Budějovice,   +420 602 118 465,
benesm@zzsjck.cz

Odpovědná osoba provozovatele: Ing.
Robert Rajtmajer   +420 602 888 361,
robert.rajtmajer@seznam.cz
Obsluha heliportu - provozní technik HEMS:
  +420 491 614 848

Podkladová data © ČÚZK

Přiblížení: Vzlety:

VFR den 085°, 265° 085°, 265°

VFR noc 265° 085°, 265°

H24

JET A-1

NIL

NIL

Záchranná a požární služba: Kat. H1

mailto:benesm@zzsjck.cz
mailto:robert.rajtmajer@seznam.cz

